
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF PRÓ-

REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 
PROGRAMA DE PÓS-GRAUDAÇÃO EM PSICOLOGIA 

 

                

 

 

 

EDITAL PRPPGI Nº 25/2021 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2022 

 

PORTARIA Nº 008/2021/CGPS, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-Graduação 

em Psicologia da Universidade Federal do Vale do São Francisco – Univasf, Instituída 

pela Portaria Nº 566, de 16 de agosto de 2021, no uso das atribuições legais e em 

conformidade com as normas estabelecidas pelo Edital PRPPGI nº 25/2021, resolve: 

 

1. TORNAR PÚBLICO o resultado preliminar da Etapa I – Avaliação, compreensão 

e interpretação de textos científicos em inglês e Etapa II – Avaliação de 

conhecimentos metodológicos e da linha de pesquisa, conforme Anexo I desta 

portaria; 

2. INFORMAR que recursos contra o resultado das provas poderão ser 

apresentados, DESDE QUE DEVIDAMENTE FUNDAMENTADOS E 

JUSTIFICADOS, até às 18h do dia 18/11/21, via e-mail 

selecaoppgpsi@univasf.edu.br,  utilizando o Formulário para Recurso; 

3. A decisão dos recursos Interpostos será publicada no endereço eletrônico 

www.ps.univasf.edu.br, conforme cronograma (Anexo VII do edital). 

 

Petrolina/PE, 17 de novembro de 2021. 

 

 

Daniel Henrique Pereira Espindula 

Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo 

Siape:1673600 

 

 

mailto:selecaoppgpsi@univasf.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF PRÓ-

REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 
PROGRAMA DE PÓS-GRAUDAÇÃO EM PSICOLOGIA 

 

                

 

 

ANEXO À PORTARIA Nº 008/CGPS, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021 

QUADRO DE PONTUAÇÃO 

PROVA DE INTERPRETAÇÃO DE TEXTOS CIENTÍFICOS EM INGLÊS E 

CONHECIMENTOS METODOLÓGICOS 

 

 

 

CÓDIGO DE 

INSCRIÇÃO 

 

PONTUAÇÃO 

 

 

 

SITUAÇÃO 

PONTUAÇÃO 

 

 

 

SITUAÇÃO PROVA DE 

INGLÊS (NOTA 1) 

PROVA DE 

MÉTODO 

(NOTA 2) 

27192 FALTOU ELIMINADO ELIMINADO ELIMINADO 

27175 8,00 CLASSIFICADO 7,5 CLASSIFICADO 

27190 8,00 CLASSIFICADO 9,5 CLASSIFICADO 

27179 9,6 CLASSIFICADO 7,5 CLASSIFICADO 

27121 9,5 CLASSIFICADO 8,75 CLASSIFICADO 

27198 6,00 CLASSIFICADO 3,00 REPROVADO 

27191 FALTOU ELIMINADO ELIMINADO ELIMINADO 

27147 7,00 CLASSIFICADO 8,25 CLASSIFICADO 

27176 7,8 CLASSIFICADO 6,5 CLASSIFICADO 

27118 3,00 REPROVADO ELIMINADO REPROVADO 

27168 10,00 CLASSIFICADO 9,5 CLASSIFICADO 

27197 9,00 CLASSIFICADO 7,5 CLASSIFICADO 

27182 7,00 CLASSIFICADO 6,5 CLASSIFICADO 

27200 10,00 CLASSIFICADO 7,5 CLASSIFICADO 

27156 FALTOU ELIMINADO ELIMINADO ELIMINADO 

27183 10,00 CLASSIFICADO 9,75 CLASSIFICADO 

 

 


